

## 消費税引き上げに伴う福岡線の運賃改定について

- 西肥自動車(株)と西日本鉄道(株)では、共同運行しております佐世保～福岡・福岡空港線「させぼ号」・ハウステンボス～福岡・福岡空港線につきまして、令和1年10月1日(火)の消費税引き上げに伴い、お客さまにお支払いいただく「運賃」に消費税引き上げ相当分を適正に転嫁させていただくために、高速バスの運賃を改定させていただきます。

### 消費税引き上げに伴う福岡線運賃改定

【適用路線】 佐世保～福岡・福岡空港線「させぼ号」・ハウステンボス～福岡・福岡空港線

【実施日】 令和1年10月1日(火)

【実施理由】 令和元年10月1日より実施される消費税引き上げに伴う税負担増加分の運賃への転嫁のため。

【その他】 新運賃は、令和元年10月1日(火)以降に購入分より適用されます。

#### 主な運賃

##### 1. 通常片道大人運賃

	高速基山		筑紫野		博多BT・天神高速BT・福岡空港	
	現行	新運賃	現行	新運賃	現行	新運賃
波佐見有田インター	1,700	1,730	1,700	1,730	1,850	1,890
卸本町入口	1,900	1,940	2,110	2,150	2,260	2,310
佐世保BC・京町・島瀬町・松浦町	2,010	2,040	2,160	2,200	2,260	2,310
佐々BC・佐々インター	2,260	2,310	2,420	2,460	2,520	2,570
ハウステンボス	2,010	2,040	-	-	2,260	2,310

※こども運賃・大人障がい者は片道運賃の半額。(端数は10円単位で切り上げ)

##### 2. WEB割引片道運賃

	高速基山		筑紫野		博多BT・天神高速BT・福岡空港	
	現行	新運賃	現行	新運賃	現行	新運賃
波佐見有田インター	1,670	1,700	1,670	1,700	1,810	1,850
卸本町入口	1,860	1,900	2,070	2,110	2,210	2,260
佐世保BC・京町・島瀬町・松浦町	1,970	2,000	2,120	2,160	2,210	2,260
佐々BC・佐々インター	2,210	2,260	2,370	2,410	2,470	2,520

##### 3. 往復割引・回数券

		現行	新運賃
往復	福岡～波佐見有田	3,390	3,450
	福岡～佐世保BC・ハウステンボス	4,110	4,190
	福岡～佐々BC・佐々インター	4,530	4,610
回数券	福岡～佐世保BC・ハウステンボス	紙	7,200
		WEB	7,000
	福岡～佐々BC・佐々インター	紙	8,020
		WEB	7,820

お問い合わせは、西肥自動車(株)計画課 Tel0956-23-2155